LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de BANCO POPULAR S. A. 

contra BRAULIO ORTEGA ASCENCIO, por las siguientes cantidades de dinero contenidas en 

los pagarés aportados como base de recaudo, así:     

1. PAGARÉ No. 8800002324 

1.1. Por la suma de TRECE MILLONES TRESCIENTOS VEINTIDÓS MIL 

TRESCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS MONEDA CORRIENTE 

($13.322.358 M/cte), por concepto de insoluto acelerado. 

1.2.  Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el numeral 1.1, liquidados a la tasa 

máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde la fecha de presentación 

de la demanda (22/11/2022) y hasta que se realice el pago total de la obligación.   

1.3.  Por la suma de UN MILLÓN QUINIENTOS TRECE MIL SETECIENTOS 

OCHENTA Y DOS PESOS MONEDA CORRIENTE ($1.513.782 M/cte), por 

concepto de capital de (9) cuotas vencidas, discriminadas así: 

Cuota 

vencida 

Fecha 

Exigibilidad 

Valor cuota ($) Valor intereses 

remuneratorios ($) 

1 05/03/2022 158.339 222.562 

2 05/04/2022 160.734 220.167 

3 05/05/2022 163.145 217.756 

4 05/06/2022 165.592 215.309 

5 05/07/2022 168.076 212.825 

6 05/08/2022 170.597 210.304 

7 05/09/2022 173.156 207.745 

8 05/10/2022 175.753 205.148 

9 05/11/2022 178.390 202.511 

Total 1.513.782 1.914.327 

1.4. Por la suma de UN MILLÓN NOVECIENTOS CATORCE MIL TRESCIENTOS 

VEINTISIETE PESOS MONEDA CORRIENTE ($1.914.327), correspondiente a 

intereses remuneratorios causados sobre cada una de las obligaciones discriminadas y 

relacionados en el cuadro que antecede (columna 4). 

1.5. Por los intereses moratorios sobre el capital adeudado, discriminado en el numeral 1.3

[...]

liquidados a la tasa máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde el día 

siguiente a la fecha de exigibilidad mencionada y hasta que se realice el pago total de la 

obligación. 

mailto:j28pqccmbta@cendoj.ramajudicial.gov.co

2. PAGARÉ No. 1090390820 

2.1. Por la suma de CINCO MILLONES SETECIENTOS CUARENTA Y SEIS MIL 

NOVECIENTOS SETENTA Y CUATRO PESOS MONEDA CORRIENTE 

($5.746.974 M/cte), por concepto de insoluto acelerado. 

2.2. Por la suma de TRESCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO MIL CINCUENTA Y 

SIETE PESOS MONEDA CORRIENTE ($354.057), por concepto de intereses 

remuneratorios representados en el título aportado, liquidados desde el 2 de noviembre de 

2022 hasta la fecha de presentación de la demanda (29/11/2022). 

2.3. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el numeral 2.1, liquidados a la tasa

[...]

LIBRAR MANDAMIENTO DE PAGO a favor de FONDO DE EMPLEADOS 

PROENFAR S.A.S. INTEGRIDAD contra ISAAC PIÑA TIQUE por las siguientes 

cantidades de dinero contenidas en el título aportado como base de recaudo (PAGARÉ No. 01), 

así:     

A. Por la suma de DOS MILLONES TRESCIENTOS CATORCE MIL SEISCIENTOS 

SETENTA Y CINCO PESOS MONEDA CORRIENTE ($2.314.675 M/cte), por concepto 

de capital adeudado.  

B. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el literal A, liquidados a la tasa 

máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde el día siguiente a la 

fecha de exigibilidad, esto es, (04/11/2022) y hasta que se realice el pago total de la

[...]

PÉREZ (endosataria en propiedad de HENRY BENAVIDES JAMAICA) contra KAREN 

ADRIANA MONRROY CASTAÑEDA, EMMANUEL HERRERA BOLÍVAR y 

NICOLÁS LEONARDO QUEVEDO MONRROY, por las siguientes cantidades de dinero 

contenidas en la letra de cambio aportada como base de recaudo, así:     

A. Por la suma de UN MILLÓN QUINIENTOS MIL PESOS MONEDA CORRIENTE 

($1.500.000 M/cte), por concepto de capital adeudado.      

B. Por los intereses moratorios sobre el capital indicado en el literal A, liquidados a la tasa 

máxima legal autorizada por la Superintendencia Financiera, desde la fecha siguiente de 

exigibilidad, esto es, 15 de enero de 2023 y hasta que se realice el pago total de la